[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 019/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: José Luiz Marques Ribeiro
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 25/03/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, para que providencie, por meio do setor de obras, a construção de um parquinho na Vila do Cafarnaum.

Justificativa

A presente indicação visa atender às necessidades da comunidade local, proporcionando um espaço adequado para o lazer e desenvolvimento das crianças da Vila do Cafarnaum. A ausência de um parquinho na localidade limita as opções de recreação para as crianças, que muitas vezes precisam se deslocar para outras áreas para brincar com segurança.
Além disso, um espaço recreativo adequado contribui para a socialização, o desenvolvimento físico e mental das crianças, além de fortalecer o vínculo comunitário. Sendo assim, solicitamos que esta demanda seja analisada com prioridade, garantindo um ambiente seguro e adequado para o lazer infantil.

  Faria Lemos, 25 de março de 2025.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
José Luiz Marques Ribeiro
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg